FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 027, de 04/02/2016

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS referente às disciplinas de Arte, Atendimento

Educacional Especializado, Biologia, Filosofia, Física, Geografia, História, Instrutor de

Libras, Intérprete de Libras, Língua Estrangeira – Espanhol, Língua Estrangeira – Inglês,

Língua Portuguesa, Revisor de Braille, Sociologia e Transcritor de Braille, nos seguintes

termos:

1. Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra a Convocação para a Prova de Títulos

encontra-se no ANEXO I deste Edital de Divulgação, com informação por candidato.

2. Está disponível, na página oficial deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado

do seu Recurso (Resposta de Recurso).

3. O texto do presente Edital de Divulgação 027 está disponível para consulta na página deste

Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 04 de fevereiro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 027, de 04/02/2016

Julgamento dos Recursos contra Convocação para Prova de Títulos
Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

1.  9006541 ALBANISIA BARBOSA DE MORAES INDEFERIDO

2.  8177503 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO

3.
8589879

(8549-99)
ALINE BARBOSA NASCIMENTO

INDEFERIDO

4.
8589879

(8692-44)
INDEFERIDO

5.  8119651 ALLAN WUDISON OLIVEIRA LEAL INDEFERIDO

6.  8688672 ALMERVANDA DE SOUZA CAMPELO INDEFERIDO

7.
8736111

(8571-57)
ANA CAROLINE TEIXEIRA SOARES

INDEFERIDO

8.
8736111

(8663-18)
INDEFERIDO

9.  8650233 ANA CELIA COSTA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

10.  8163103 ANA PAULA TELES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

11.  9287728 ANA RAQUEL MELO CUTRIM INDEFERIDO

12.  8526028 ANDREA JOANA SODRE DE SOUSA INDEFERIDO

13.  8196214 ANDREIA FONSECA TEIXEIRA INDEFERIDO

14.  8177953 ANDREIA MARQUES DA SILVA INDEFERIDO

15.  8637687 ANTONIA JOSILENE LIMA MACHADO DO CARMO INDEFERIDO

16.  8225486 ANTONIA MARIA LOPES INDEFERIDO

17.  8912092 ANTONIO CHIRLANE CORDEIRO SILVA INDEFERIDO

18.  8120846 ARY DE SOUZA VIVAS INDEFERIDO

19.  8149216 ATANIEL CAMPELO PEREIRA INDEFERIDO

20.
8130761

(8609-64)
BRENA CAMILA LOBATO PONTES FERNANDES

INDEFERIDO

21.
8130761

(8648-71)
INDEFERIDO

Página 3 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

22.  8181357 BRUNA COELHO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

23.
8362891

(8506-59)
CAIO VELOSO

INDEFERIDO

24.
8362891

(8641-11)
INDEFERIDO

25.  8888523 CARLA ANDREIA MACIEL SANTIAGO INDEFERIDO

26.  8775801 CARLA BETANIA REIHER INDEFERIDO

27.  8143595 CARLA MARIA LOBATO ALVES INDEFERIDO

28.  8403546 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PESTANA INDEFERIDO

29.  9037578 CLARA SOUSA COUTINHO INDEFERIDO

30.
8590591

(8605-31)
CLENILMA DA SILVA TRINDADE

INDEFERIDO

31.
8590591

(8622-31)
INDEFERIDO

32.  8146501 CRISTINA DE MELO MOURA OLIVEIRA INDEFERIDO

33.  8273758 DANIEL LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO

34.  8255059 DANIEL RODRIGUES RIBEIRO INDEFERIDO

35.  9313427 DANIELLE FONSECA VERAS INDEFERIDO

36.  8971072 DASSILIA COSTA WANDERLEY INDEFERIDO

37.  8706301 DEBORA DE JESUS LIMA MELO INDEFERIDO

38.  8493995 DENISE HELENA CARNEIRO RAMOS INDEFERIDO

39.  9270957 DEROCY DIAS REIS INDEFERIDO

40.  9061916 DEYARANIN DE LIMA DA SILVA INDEFERIDO

41.  9130055 DORIEDSON PINHEIRO FERREIRA INDEFERIDO

42.
8916187

(8690-82)

EDINOLIA DA COSTA LIMA

INDEFERIDO

43.
8916187

(8691-63)
INDEFERIDO

44.
8916187

(8760-21)
INDEFERIDO

45.  8192561 EDNANDO OLIVEIRA MARQUES INDEFERIDO

46.  8993939 EDUARDO AMORIM COELHO INDEFERIDO

Página 4 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

47.  8297878 ELAINE CRISTINA FONSECA DE SOUSA LEITE INDEFERIDO

48.  9037901 ELANE CRISTINA VIANA LIMA INDEFERIDO

49.  9019804 ELANNE MARINHO SA INDEFERIDO

50.  8227391 ELDAN SOARES DOS REIS INDEFERIDO

51.  8115303 ELEONORA SOARES GODINHO INDEFERIDO

52.  8192715 ELISANGELA CARDOSO LEITE VASCONCELOS INDEFERIDO

53.  8306168 ELLEN NAIANNE DA SILVA CANTANHEDE INDEFERIDO

54.  8136671 ELLYZANDREIA ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

55.  8670625 ELYSMILA FERREIRA MARQUES INDEFERIDO

56.  8197751 EVILASIO HOLANDA RODRIGUES INDEFERIDO

57.  9363009 FABIA CELENE SANTOS AGUIAR INDEFERIDO

58.  8524238 FABIANE DOS SANTOS OLIVEIRA RIOS INDEFERIDO

59.  8824452 FABIANE SILVA MARTINS INDEFERIDO

60.  8136688 FELIPE DE SOUSA JACOB INDEFERIDO

61.  8367647 FERNANDA CRISTINA VALE INDEFERIDO

62.  8275629 FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUZA MARIANO INDEFERIDO

63.  8136581 FRANCISCO MARIO LIMA MAGALHAES INDEFERIDO

64.  8817189 GABRIELA COSTA BARBOSA INDEFERIDO

65.  8365156 GABRIELA MELO SILVA INDEFERIDO

66.  8306991 GEANSO MIRANDA DE MOURA INDEFERIDO

67.  8191107 GERUSA PEREIRA SILVA INDEFERIDO

68.  8109494 GILMAR CARDOSO NUNES INDEFERIDO

69.  9103899 HADRYAN LIMA RODRIGUES INDEFERIDO

70.  8120269 HARLEY ROBERTO PALHETA CUNHA INDEFERIDO

Página 5 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

71.
8582769

(8535-93)
HEDRYAN GUIMARAES DE ALMEIDA FORTE

INDEFERIDO

72.
8582769

(8539-17)
INDEFERIDO

73.  8132658 HILMA FRANÇA SANTOS INDEFERIDO

74.  8825289 IGOR PABLO MENDONCA DUTRA INDEFERIDO

75.  8549354 IGOR THIAGO SILVA DE SOUSA INDEFERIDO

76.  8629447 IRAN FERREIRA DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO

77.  8220433 IRIANE MARIA DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

78.  9258027 JACKELINE SANTOS TIGRE MAGALHAES INDEFERIDO

79.  8140189 JADER EULER MELO DOS SANTOS INDEFERIDO

80.  9220356 JAQUELMA TELES PEREIRA SANTOS INDEFERIDO

81.
9133186

(8532-41)
JAYSE MILHOMEM MARTINS

INDEFERIDO

82.
9133186

(8547-27)
INDEFERIDO

83.
8273332

(8635-56)
JEFFERSON DA SILVA QUINTANILHA

INDEFERIDO

84.
8273332

(8776-97)
INDEFERIDO

85.  8755078 JEFFERSON SILVA DE MELO INDEFERIDO

86.  8748241 JESSICA CAROLINE LOPES CASTRO INDEFERIDO

87.  9163085 JOAO PAULO DE CARVALHO SANTOS INDEFERIDO

88.  8318451 JOEL DE JESUS PRASERES COSTA INDEFERIDO

89.  8469679 JONATHA FARIAS CARNEIRO INDEFERIDO

90.  9358471 JONATHAS DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO

91.  8966427 JOSE ANTONNYONE DO ROSARIO ERICEIRA INDEFERIDO

92.  8989664 JOSE DE RIBAMAR COSTA PEREIRA JUNIOR INDEFERIDO

93.  8646422 JOSE DE RIBAMAR VELOZO SEGUNDO INDEFERIDO

94.  8174806 JOSIANE CASTRO DUARTE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

Página 6 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

95.  8262691 JOSIANE CAVALCANTE DE MORAES INDEFERIDO

96.  8247099 JOSILENE DE MARIA DA SILVA LOPES INDEFERIDO

97.
9328531

(8567-71)
JOZENILMA LINDOSO MATOS

INDEFERIDO

98.
9328531

(8588-11)
INDEFERIDO

99.  9310452 JULIO GRAZIANE CORREA SALES INDEFERIDO

100.  8286507 KARINE SILVA NOGUEIRA INDEFERIDO

101.  8308152 KARLA ANDREA SILVA DE JESUS INDEFERIDO

102.  8637784 KEILA MIRANDA PEREIRA PROTAZIO INDEFERIDO

103.  8733384 KEILIANE CUNHA LOPES INDEFERIDO

104.  8951594 KLAILSON ROBERT DOS SANTOS CORREA INDEFERIDO

105.  8273693 KLEYSON CAMPELO DE ARAUJO INDEFERIDO

106.  8105049 KLICYA FREIRE MONCAO INDEFERIDO

107.  9277854 LAIS BETHIANE CUNHA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

108.  9070461 LARISE ALMEIDA SILVA INDEFERIDO

109.  8695342 LAURIANE BALDEZ BEZERRA INDEFERIDO

110.  9140751 LEANDRA DE SOUSA MOURAO INDEFERIDO

111.  8760241 LEOMIR SOUZA COSTA INDEFERIDO

112.  8173291 LIGIA GABRIELA BRAGA SOUSA INDEFERIDO

113.
8412774

(8650-95)
LIVIA MARIA ROSA SOARES

INDEFERIDO

114.
8412774

(8683-93)
INDEFERIDO

115.  8531897 LORILDO ANELHO BRAGA NETO INDEFERIDO

116.  9033629 LUANNY NAZARETH SILVA INDEFERIDO

117.  8425744 LUCELIA LEOCADIA BARROS SANTOS PINHEIRO INDEFERIDO

118.  8680761 LUIS MARIO SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO

119.  8833508 LUIZ BENIGNO DOS SANTOS  FILHO INDEFERIDO

Página 7 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

120.  8333874 MACIEL MOURAO RAMOS INDEFERIDO

121.  8123871 MACIONE CIPRIANO CARLOS INDEFERIDO

122.  8561291 MARA CLAUDIA HOLANDA DE CARVALHO INDEFERIDO

123.  9285377 MARCIO HARRISON DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

124.  8216347 MARCONDES DA SILVA MOURA INDEFERIDO

125.  8697159 MARCOS ANDRÉ SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

126.  8650391 MARIA CLEIDE SOUSA SANTOS INDEFERIDO

127.  8764476 MARIA DA CONCEICAO DELFINO ALENCAR PEREIRA INDEFERIDO

128.  8826978 MARIA DA CONCEICAO PASSOS BEZERRA INDEFERIDO

129.  9136282 MARIA DE JESUS DOS SANTOS DINIZ INDEFERIDO

130.  9149627 MARIA ELMA SILVA CARVALHO SANTOS INDEFERIDO

131.  8425841 MARIA EVELTA SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

132.  8472092 MARIA JOSE ORDONEZ INDEFERIDO

133.  8118477 MARIA TERESA DE QUEIROZ RIBEIRO INDEFERIDO

134.
8133824

(8724-66)
MARINETE MAFIZA RODRIGUES GOMES

INDEFERIDO

135.
8133824

(8792-15)
INDEFERIDO

136.  8107785 MARISVANDA FURTADO DA SILVA INDEFERIDO

137.  8272034 MARYLUCE CARDOSO ALVES INDEFERIDO

138.
8729522

(8625-84)
MATHEUS SILVA ALVES

INDEFERIDO

139.
8729522

(8775-14)
INDEFERIDO

140.  8127417 MELISSA DINIZ SOUZA INDEFERIDO

141.  8204888 MUNIRAH LOPES DA CRUZ INDEFERIDO

142.  9258892 NATALIA MENDES TEIXEIRA INDEFERIDO

143.
8573182

(8640-13)
NEREYDA AUREA DE CARVALHO SANTOS

INDEFERIDO

144.
8573182

(8677-13)
INDEFERIDO

Página 8 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

145.  9297456 OLIVAR ARAUJO PINHEIRO JUNIOR INDEFERIDO

146.  8729727 PALOMA VERAS PEREIRA INDEFERIDO

147.  8188793 PAULICEIA DE JESUS RODRIGUES GOMES INDEFERIDO

148.  8734933 POLYANA MARIA COSTA MARTINS INDEFERIDO

149.  8117535 RAIMUNDO NONATO GOMES INDEFERIDO

150.  8501106 RAYNARA DAS MERCES TEIXEIRA INDEFERIDO

151.  9110518 REMILDO PEDRO DA SILVA NETO INDEFERIDO

152.  8240027 RENATO MOREIRA SILVA INDEFERIDO

153.  9167285 RENNY CRISTINA MARQUES FERREIRA INDEFERIDO

154.  9050221 RICARDO CARDOSO DE SOUSA INDEFERIDO

155.  8743541 RITA DE CASSIA ANDRADE DE ALMEIDA INDEFERIDO

156.  8354138 ROBERTH WILLIAMI COELHO DA SILVA INDEFERIDO

157.  8371237 ROGERIO LIMA SILVA INDEFERIDO

158.  8143153 ROSANA CLAUDIA FRANCA ABREU SANTOS INDEFERIDO

159.  9291751 ROSIANE SILVA DE JESUS INDEFERIDO

160.
9314491

(8675-43)
SEBASTIAO BARBOSA CARVALHO

INDEFERIDO

161.
9314491

(8767-12)
INDEFERIDO

162.  8637024 SEBASTIAO CARNEGIE BACELAR NUNES DE CARVALHO INDEFERIDO

163.  8505594 SILMA GALVAO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

164.  8695822 SILMARA LAYCE PEREIRA GARCIA INDEFERIDO

165.  8302243 SIMARA SOUSA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

166.  8373991 SINESIO COSTA PONTES INDEFERIDO

167.  8742405 STEPHANIE CHRISTIEN INDEFERIDO

168.  8585695 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS INDEFERIDO

Página 9 de 9

ORD
INSCRIÇÃO
(Protocolo)*

CANDIDATO
JULGAMENTO DO

RECURSO

169.
8138249

(8634-75)
TATIANA DE SA FREIRE FERREIRA

INDEFERIDO

170.
8138249

(8746-71)
INDEFERIDO

171.  8673055 TAYLANNE CRISTINNE PEREIRA ROCHA INDEFERIDO

172.  8770379 TERESA CRISTINA DE ARAUJO INDEFERIDO

173.  8979502 THAYS NAYARA FRAZAO INDEFERIDO

174.  8927121 THIAGO ERIC SABINO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

175.
8207021

(8654-19)
THIAGO SANTA ROSA DE MOURA

INDEFERIDO

176.
8207021

(8720-32)
INDEFERIDO

177.  8146934 VALDIR PAIVA INDEFERIDO

178.  8104344 VALMIRIAN CUNHA SANTOS MONTEIRO INDEFERIDO

179.  8815691 VANDERCLEYSON SOARES BARBOSA INDEFERIDO

180.  8769168 VANESSA RAQUEL SOARES BORGES INDEFERIDO

181.  8140103 VITOR MACHADO PORTO INDEFERIDO

182.  8893551 WANESSA DANIELLE BARBOSA SOARES INDEFERIDO

183.  8278865 WILMA DE JESUS SANTOS GONCALVES RIBEIRO INDEFERIDO

184.  8577943 YASMIN CRISTINA LIMA DOS SANTOS INDEFERIDO

* = Protocolo é indicado apenas quando há dois ou mais recursos protocolados pelo mesmo candidato.